ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    №  15 с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  № 37

________________

                          07.06.2018

                                                                     12 -е собрание IV-го созыва

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 2 МАРТА 2016 № 109 «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ  И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА»

В соответствии с Федеральным законом от  3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Закона Томской области от 22 сентября 2017 года № 107-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам противодействия коррупции», законом Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», рассмотрев протест Прокуратуры Томского района от 23 апреля 2018 года № 14/1-18

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов, иных лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Приложением № 1 к решению Совета Межениновского  сельского поселения от 2 марта 2016 года № 109 «О предоставлении депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1)  исключить абзацы 2-4 пункта 3, подпункты «б» и «в» пункта 4, пункт 15;

2) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции: «а) в целях рассмотрения вопросов о несоблюдении депутатом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, о неисполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

2. Внести в Положение о порядке представления депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности Совета Межениновского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное Приложением № 2 к решению Совета Межениновского  сельского поселения от 2 марта 2016 года № 109 «О предоставлении депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Депутат, иное лицо, замещающее муниципальную должность Совета Межениновского  сельского поселения (далее - депутат Совета) ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Томской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Депутат, лицо, замещающее муниципальную должность, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».

2) пункт 4  исключить;

3)  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных депутатом осуществляется в порядке, установленном Законом Томской области от 06 мая 2009 года N 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»;

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности Совета Межениновского сельского  поселения, а также соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденное Приложением № 3 к решению Совета Межениновского  сельского поселения от 2 марта 2016 года № 109 «О предоставлении депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) наименование изложить следующим образом: «Положение о соблюдении ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации, депутатами, иными лицами, замещающими муниципальные должности в Совете Межениновского сельского  поселения»;

2)  подпункт «а» пункта 1 исключить;

3)  пункт 7  исключить;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Хранение дополнительных материалов и письменных пояснений, представленных Депутатами Совета, протоколов заседаний Комиссии и иных документов осуществляется секретарем Комиссии в течение срока полномочий Совета соответствующего созыва.»;

5) подпункт «а» пункта 13 исключить.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

5. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя контрольно-правового комитета Боянгину Т.П.

Председатель Совета Межениновского сельского поселения

     О.Ю. Соловьев

И.О. Главы поселения (Главы Администрации)

                            О.А. Чумерина
РЕШЕНИЕ  № 38

________________

                   06.06.2018

                                       12 -е собрание IV-го созыва

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ ПЕРЕД БЮДЖЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию задолженности по пеням, штрафам и (или) недоимки по местным налогам и сборам:

1) по истечении срока взыскания в судебном порядке задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, в случае отсутствия недоимки по указанным налогам;

2) смерть физического лица или объявление его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - по истечении трех лет с даты смерти в случае отсутствия объектов наследования;

3) вынесение судебным приставом-исполнителем постановлений об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью принудительного взыскания по исполнительным листам недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в отношении физических лиц, в случае если сумма недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанная в таком исполнительном листе, менее 3 000 рублей;

2. Списание недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, признанных безнадежными к взысканию согласно дополнительным основаниям, установленным в пункте 1 настоящего решения, производится в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, на основании справки о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам, а также на основании следующих документов:

1) при наличии основания, указанного в подпункте 2 пункта 1 настоящего решения:

а) копия свидетельства о смерти физического лица или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенная гербовой печатью, а также на основании сведений о факте смерти, полученных от органов, указанных в пункте 3 статьи 85 Налогового кодекса РФ;

б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;

1) при наличии основания, указанного в подпункте 3 пункта 1 настоящего решения:

а) копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

3. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета Межениновского сельского поселения

     О.Ю. Соловьев

И.О. Главы поселения (Главы Администрации)

               О.А. Чумерина
РЕШЕНИЕ  № 39

________________

                   07.06.2018

                                                                 12 -е собрание IV-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 23 МАРТА 2016 ГОДА  № 111 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

   В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Межениновского сельского поселения  от 23.03.2016  № 111 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»»  (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 4.2. пункта 4   Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Межениновское  сельское поселение» в следующей редакции:

«4.2. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу поселения (Главу Администрации) Званитайс А.Н.

Председатель Совета Межениновского сельского поселения

     О.Ю. Соловьев

И.О. Главы поселения (Главы Администрации)

               О.А. Чумерина
РЕШЕНИЕ  №  42

________________

                                                  07.06.2018

                                       12-е собрание IV-го созыва

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ РЕМОНТУ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОЙ СУБСИДИИ В 2019 ГОДУ

Рассмотрев    перечень   автомобильных дорог  местного значения  муниципального образования «Межениновское    сельское  поселение»,   подлежащих ремонту за счет   средств   областной субсидии  в 2019 году

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень   автомобильных дорог  местного значения  муниципального образования «Межениновское    сельское  поселение»,   подлежащих ремонту за счет   средств   областной субсидии  в 2019 году согласно  приложению.

2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).

Председатель Совета  Межениновского сельского поселения

     О.Ю. Соловьев

И.О. Главы поселения (Главы Администрации)

                            О.А. Чумерина

 Приложение   к решению      Совета Межениновского

                    сельского поселения    от 07.06.2018 г. № 42

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения, муниципального образования «Межениновское    сельское  поселение»,   подлежащих ремонту за счет   средств   областной субсидии  в 2019 году

	№ п/п
	Место проведения работ
	Тип покрытия
	Вид работ
	Площадь,

м2

	1
	с. Межениновка,

ул. Первомайская

от дома № 17 до

ул. Дорожной
	Гравийно-щебеночное
	Устранение пучин, восстановление профиля дороги
	3850

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» июня  2018                                                                                              № 53

с. Межениновка

	 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 13 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА № 25 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести  изменения и дополнения  в постановление Администрации Межениновского сельского поселения  от 13 апреля 2015 года № 25 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.mezhen.ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Богер С.Т.

И.О. Главы поселения  (Главы Администрации)

О.А. Чумерина

                   Приложение       к постановлению Администрации

                                                        Межениновского сельского поселения    от «05» июня 2018  года № 53
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА»»

Раздел III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ

1. Подраздел 1 Раздела III дополнить пунктом 23.1 в следующей редакции:

«23.1. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 30 календарных дней со дня обращения заявителя до выдачи результата муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта.

В случае, если  схема расположения земельного  участка в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».

2. Пункт 25 подраздела 3 Раздела III  изложить в следующей редакции:

«25. Основанием для начала административной процедуры является направление специалистом зарегистрированного заявления получателя услуг и приложенных к нему документов, решения о продлении срока рассмотрения заявления в случаях, указанных  в пункте 7.1. статья 39.15 Земельного кодекса Российской федерации, на согласование с Главой поселения (Главой Администрации).».

3. Подраздел 5 Раздела III дополнить пунктом 29.1 в следующей редакции:

«29.1. Выдача результата предоставления муниципальной услуги, уведомления о продлении срока рассмотрения заявления, осуществляется способом, указным заявителем при подаче заявления и необходимых документов на получение муниципальной услуги, в том числе:

- при личном обращении в Администрацию Межениновского сельского поселения;

- посредством почтового отправления на адрес заявителя, указанный в заявлении.».

08.06.2018

с.  Межениновка

с.  Межениновка

с.  Межениновка

с.  Межениновка

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1
Ответственный за выпуск Стрелкова Е.А.

Тираж 4 экз.